
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1399  del  24/06/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore MINGIACCHI MARIA CHIARA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MINGIACCHI MARIA CHIARA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Iniziative di welfare integrativo per la concessione di benefici di natura assistenziale e sociale a favore dei dipendenti del
comparto a tempo indeterminato appartenenti al ruolo della Giunta regionale o di altra pubblica amministrazione in servizio
presso il Consiglio regionale del Lazio. Annualità 2022". Approvazione degli elenchi dei beneficiari.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00524 26/06/2024

 



OGGETTO: Iniziative di welfare integrativo per la concessione di benefici di natura 

assistenziale e sociale a favore dei dipendenti del comparto a tempo indeterminato 

appartenenti al ruolo della Giunta regionale o di altra pubblica amministrazione in 

servizio presso il Consiglio regionale del Lazio. Annualità 2022”. Approvazione degli 

elenchi dei beneficiari. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) 

e successive modifiche e, in particolare, gli articoli 24 e 53; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 

10, con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è 

stato conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione 10 maggio 2023, n. A00200 (Conferimento dell’incarico di 

posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Welfare aziendale e servizi al 

personale” istituita nell’ambito dell’Area “Welfare aziendale e servizi al personale, qualità e 

sicurezza sui luoghi di lavoro” del Servizio Amministrativo); 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità 

Consiglio regionale del Lazio); 

 

Pagina  2 / 7

Atto n. A00524 del 26/06/2024



VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1 (Legge di stabilità regionale 2023); 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2023-2025); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 22 dicembre 2023, n. 18 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026); 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24 (Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2024-2026); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2024, n. U00001 (Bilancio 

di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2024, n. U00002 (Bilancio 

di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

VISTA la determinazione 1° dicembre 2023, n. A00741 (Approvazione del “Rendiconto 

risorse decentrate” - anno 2022” e conseguente rideterminazione del “Fondo risorse 

decentrate - anno 2023”. Costituzione del “Fondo provvisorio risorse decentrate - anno 

2024”, ai sensi del CCNL comparto Funzioni locali triennio 2019-2021); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 dicembre 2023, n. U00116 (Atto 

d’indirizzo al Segretario generale vicario, quale Presidente della delegazione trattante, in 

tema di ripartizione delle risorse destinate al salario accessorio del comparto delle Funzioni 

locali); 

 

VISTO l’Accordo di contrattazione decentrata integrativa concernente la disciplina 

dell’istituto del welfare integrativo e la proposta di riparto del fondo del personale del 

comparto anno 2023, sottoscritto in data 28 dicembre 2023; 

 

VISTA la determinazione 6 giugno 2024, n. A00432 (Avviso per iniziative di welfare 

integrativo per la concessione di benefici di natura assistenziale e sociale a favore dei 

dipendenti del comparto a tempo indeterminato appartenenti al ruolo della Giunta regionale 

o di altra Pubblica Amministrazione in servizio presso il Consiglio regionale del Lazio. 

Annualità 2022. Approvazione avviso);  

 

RILEVATO che entro i termini stabiliti dal suddetto Avviso sono pervenute, 

complessivamente, n. 24 domande per l’accesso ai benefici in argomento; 

 

Pagina  3 / 7

Atto n. A00524 del 26/06/2024



PRESO ATTO che a completamento dell’attività istruttoria, necessaria a valutare la 

sussistenza dei requisiti richiesti nonché l’idoneità della documentazione pervenuta, sono 

risultate ammissibili n. 23 domande, per un importo totale di euro 25.064,93 

(venticinquemilazerosessantaquattro/93); 

 

PRESO ATTO altresì che dalla suddetta attività istruttoria n. 1 domanda è risultata 

inammissibile ai sensi dell’articolo 2 dell’Avviso; 

 

RITENUTO di dover approvare l’allegato A e B alla presente deliberazione, che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale, riportanti rispettivamente:  

- l’elenco dei soggetti ammessi al beneficio con relativo importo riconosciuto;  

- l’elenco dei soggetti non ammessi al beneficio; 

 

CONSIDERATO che nel rispetto della normativa sulla protezione dei dati (GDPR 

2016/679 e d.lgs. 101/2018) ad ogni dipendente è stato attribuito un codice di 

pseudonimizzazione riportato nei suddetti elenchi; 

 

PRESO ATTO che per la copertura degli oneri derivanti dalla suddetta procedura si 

provvede mediante l’utilizzo delle risorse del fondo sul capitolo U0000S15903 dell’esercizio 

finanziario 2024, missione 01 – programma 10, piano dei conti finanziario 1.01.01.02.999, 

del bilancio della Regione Lazio per il finanziamento delle iniziative a sostegno della 

genitorialità previste ai sensi dell’articolo 82 del CCNL del comparto Funzioni locali triennio 

2019-2021, stipulato in data 16 novembre 2022 di cui all’allegato B) della determinazione 

del 1° dicembre 2023 n. A00741; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

1) di prendere atto che entro i termini stabiliti dall’Avviso per iniziative di welfare 

integrativo per la concessione di benefici di natura assistenziale e sociale a favore 

dei dipendenti del comparto a tempo indeterminato appartenenti al ruolo della 

Giunta regionale o di altra Pubblica Amministrazione in servizio presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Annualità 2022, di cui alla determinazione 6 giugno 2024, n. 

A00432, sono pervenute, complessivamente, n. 24 domande; 

 

2) di prendere atto che, a completamento dell’attività istruttoria necessaria a valutare la 

sussistenza dei requisiti richiesti, nonché l’idoneità della documentazione pervenuta, 

sono risultate ammissibili n. 23 domande, per un importo totale di euro 25.064,93 

(venticinquemilazerosessantaquattro/93); 

Pagina  4 / 7

Atto n. A00524 del 26/06/2024



 
3) di prendere altresì atto che dalla suddetta attività istruttoria è risultata inammissibile 

n. 1 domanda; 

 

4) di approvare gli allegati A e B alla presente deliberazione, che ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale, riportanti rispettivamente:  

- Allegato A): l’elenco dei soggetti ammessi al beneficio con relativo importo 

riconosciuto;  

- Allegato B): l’elenco dei soggetti non ammessi al beneficio; 

 

5) di far gravare la spesa complessiva di euro 25.064,93 

(venticinquemilazerosessantaquattro/93) sul capitolo U0000S15903 dell’esercizio 

finanziario 2024, missione 01 – programma 10, piano dei conti finanziario 

1.01.01.02.999, del bilancio della Regione Lazio per il finanziamento delle iniziative 

a sostegno della genitorialità previste ai sensi dell’articolo 82 del CCNL del comparto 

Funzioni locali triennio 2019-2021, stipulato in data 16 novembre 2022 di cui 

all’allegato B) della determinazione del 1° dicembre 2023 n. A00741; 

 
6) di trasmettere la presente determinazione al servizio “Amministrativo”, area 

“Gestione del personale, Procedimenti disciplinari” del Consiglio regionale del Lazio 

ed agli uffici competenti della Giunta regionale; 

 

7) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale e sull’intranet del Consiglio 

regionale del Lazio. 

 

Dott. Fabio Pezone 

Pagina  5 / 7

Atto n. A00524 del 26/06/2024



Allegato A

CODICE LIQUIDATO
0000100 € 468,79
0000101 € 753,69
0000102 € 406,63
0000103 € 937,58
0000104 € 945,35
0000105 € 1.890,70
0000106 € 945,35
0000107 € 901,32
0000108 € 1.867,09
0000109 € 880,42
0000110 € 901,32
0000111 € 945,35
0000112 € 1.890,70
0000113 € 1.607,07
0000114 € 945,35
0000115 € 842,46
0000116 € 865,06
0000117 € 1.890,70
0000118 € 541,31
0000119 € 1.802,64
0000120 € 945,35
0000121 € 945,35
0000122 € 945,35

Elenco soggetti ammessi al beneficio

Pagina  6 / 7

Atto n. A00524 del 26/06/2024



Allegato B

CODICE Causa di inammissibilità
00000300 Articolo 2

Elenco dei soggetti non ammessi al beneficio

Pagina  7 / 7

Atto n. A00524 del 26/06/2024


